

Svanemølleholmen Invest A/S

Sundkrogsgade 25

2150 Nordhavn

CVR nr. 26 11 66 00

Årsrapport 2025

Årsrapporten for 1. januar – 31. december 2025 er godkendt på generalforsamlingen den 4. maj 2026

Marianne Aggergaard Henriques
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning 3

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5

SELSKABSOPLYSNINGER

7

REGNSKAB

8

Resultatopgørelse 8

Balance 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 18.525 t.kr. mod 35.954 t.kr. sidste år. Årets resultat anses som forventet. Ved udgangen af regnskabsåret udgjorde egenkapitalen 755.465 t.kr. mod 736.940 t.kr. sidste år.

Selskabet har som led i Nykredit-koncernens opkøb af Spar Nord Bank A/S opkøbt Spar Nord Bank A/S' andele af aktier i PRAS A/S i årets løb, hvoraf PRAS A/S i regnskabsåret er overgået til en associeret virksomhed.

Aktiviteterne har været uændret sammenholdt med sidste år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen solgt kapitalandele i PRAS A/S for 191.154 t.kr. Salget har muliggjort udlodning af det foreslåede udbytte på 200.000 t.kr. for regnskabsåret.

Der herudover i perioden frem til offentliggørelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

PÅTEGNINGER

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Svanemølleholmen Invest A/S

Sundkrogsgade 25

2150 Nordhavn

CVR-nummer: 26 11 66 00

Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2025

Hjemsted: København

Revision

EY

Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36

2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 30 70 02 28

Direktion

Jesper Timmermann

Bestyrelse

David Hellemann, formand

Jesper Wehner

Andreas Moll Årsnes

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 4. maj 2026 på selskabets adresse.

RESULTATOPGØRELSE

		t.kr.	t.kr.
Svanemølleholmen Invest A/S	Note	2025	2024
RESULTATOPGØRELSE			
Driftsomkostninger		-59	-122
Bruttofortjeneste		-59	-122
Øvrige finansielle indtægter	2	24.165	44.820
Resultat før skat		24.106	44.698
Skat	3	-5.581	-8.744
Årets resultat		18.525	35.954
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat		-181.475	35.954
Foreslået udbytte		200.000	-
Årets resultat		18.525	35.954

BALANCE

		t.kr.	t.kr.
Svanemølleholmen Invest A/S	Note	2025	2024
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalinteresser	4	723.191	-
Værdipapirer	5	-	242.171
Finansielle anlægskativer i alt		723.191	242.171
Anlægsaktiver, i alt		723.191	242.171
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Selskabsskat		1.660	2.415
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		-	221.518
Tilgodehavender i alt		1.660	223.933
Likvide beholdninger		30.614	270.836
Omsætningsaktiver i alt		32.274	494.769
Aktiver i alt		755.465	736.940

BALANCE

		t.kr.	t.kr.
Svanemølleholmen Invest A/S	Note	2025	2024
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		550	550
Foreslået udbytte		200.000	0
Overført resultat i alt		554.915	736.390
Egenkapital i alt		755.465	736.940
Passiver i alt		755.465	736.940
Medarbejderforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Koncernforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr.

Svanemølleholmen Invest A/S

	Aktiekapital	Foreslået udbytte	Overført resultat	I alt
2025				
Egenkapital 1. januar	550	-	736.390	736.940
Årets resultat	-	200.000	-181.475	18.525
Egenkapital ultimo	550	200.000	554.915	755.465
2024				
Egenkapital 1. januar	550	-	-35	515
Tilgang ved fusion	-	-	700.471	700.471
Årets resultat	-	-	35.954	35.954
Egenkapital ultimo	550	-	736.390	736.940

NOTER

1. Anvendt regnskabspraksis	13
2. Øvrige Finansielle indtægter	15
3. Skat af årets resultat	15
4. Kapitalinteresser	15
5. Værdipapirer	16
6. Medarbejderforhold	16
7. Eventualforpligtelser	16
8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16
9. Koncernforhold	16

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Svanemølleholmen Invest A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2024.

Årsrapporten er aflagt i TDKK.

De anførte totaler er udregnet på baggrund af faktiske tal. Som følge af afrundinger til hele kroner kan der være mindre forskelle mellem summen af de enkelte tal og de anførte totaler.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Driftsomkostninger

Driftsomkostninger omfatter omkostninger til administration.

Indtægter fra kapitalinteresser

Indtægter fra kapitalinteresser omfatter modtagne udbytter fra kapitalandele i associerede virksomheder, som indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer. Overstiger det modtagne udbytte den forholdsmæssige andel af årets resultat, anses dette som indikation på værdiforringelse, der medfører krav om at udarbejde nedskrivningstest.

Øvrige finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, udbytter, realiserede og urealiserede kursreguleringer af finansielle aktiver, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og ændring til udskudt skat, samt eventuelle reguleringer vedrørende tidligere års omkostningsførte skat.

Tilgodehavende eller skyldig selskabsskat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt aconto skat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernselskaber i Forenet Kredit F.M.B.A og afregner evt. betalbar selskabsskat til Forenet Kredit.

Forenet Kredit afregner den samlede betalbare skat for koncernen af den for årets opgjorte skattepligtige indkomst. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

BALANCEN

Finansielle aktiver

Kapitalinteresser

Kapitalinteresser omfatter kapitalandele i associerede virksomheder, men betegnes i årsregnskabet som kapitalinteresser i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser om præsentation. Dette gælder, når selskabet udelukkende ejer kapitalandele i associerede virksomheder.

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter virksomheder, som selskabet ikke har kontrol over, men udøver en betydelig indflydelse over. Virksomheder, hvori selskabet besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne, betragtes sædvanligvis som associerede.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles til kostpris. Er genindvindingsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af kapitalandele i associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem nettosalgsprisen og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalinteresser.

Nedskrivninger på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Værdipapirer

Værdipapirer omfatter unoterede aktier. Værdipapirer indregnes ved første indregning til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Dagsværdien opgøres på baggrund af anerkendte værdiansættelsesmetoder.

For nærmere oplysninger om forudsætninger for opgjort dagsværdi henvises til note 5.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

NOTER

	t.kr.	t.kr.
Svanemølleholmen Invest A/S	2025	2024
2. ØVRIGE FINANSIELLE INDTÆGTER		
Realiserede kursavancer, aktier	14.821	7.785
Urealiserede kursavancer, aktier	-	22.663
Renter, bank	1	703
Renter, øvrige	23	-
Renter, tilgodehavender tilknyttede virksomheder	9.320	13.669
Finansielle indtægter i alt	24.165	44.820
3. SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Beregnet skat af årets resultat	4.370	6.225
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.211	2.519
Skat af årets resultat	5.581	8.744
4. KAPITALINTERESSER		
Kostpris 1. januar	-	-
Tilgange i året	723.191	-
Kostpris 31. december	723.191	-
Regnskabsmæssig værdi 31. december	723.191	-

NOTER

	t.kr.	t.kr.
Svanemølleholmen Invest A/S		
	2025	2024
5. VÆRDIPAPIRER		
Aktier	-	242.171
Værdipapirer i alt	-	242.171

Selskabets værdipapirer består af aktier i det noterede investeringsselskab PRAS A/S, som måles til skønnet dagsværdi på baggrund af oplysninger fra Lokale Pengeinstitutter. Dagsværdien af PRAS A/S er baseret på regnskabsaflæggelsen pr. 30. september 2025 for den underliggende noterede investering (dagsværdiniveau 3).

Selskabet har i årets løb købt Spar Nord Bank A/S' beholdning af aktier i PRAS A/S. Dermed er PRAS A/S overgået til en associeret virksomhed i årets løb og præsenteres regnskabsmæssigt under 'Kapitalinteresser'.

6. MEDARBEJDERFORHOLD

Selskabet har ingen ansatte. Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag.

7. EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet indgår fra 2018 i sambeskatning med Forenet Kredit F.M.B.A som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på rente, royalties og udbytter for disse selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelser over for skat fremgår af regnskabet for Forenet Kredit F.M.B.A.

Selskabet hæfter for eventuelle krav mod tidligere datterselskaber opløst efter selskabslovens §216.

8. NÆRTSTÅENDE PARTER MED BESTEMMENDE INDFLYDELSE

Som nærtstående parter anses Forenet Kredit F.M.B.A, Nykredit A/S, moderselskabet Nykredit Realkredit A/S og dette selskabs associerede- og tilknyttede virksomheder. Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

9. KONCERNFORHOLD

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nykredit Realkredit A/S, København, CVR-nr. 12 71 92 80

Det øverste koncernregnskab udarbejdes af Forenet Kredit F.M.B.A., CVR-nr. 74 25 20 28